
  Strona 1 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 20.09.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital w Iłży  

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

108/2023/Iłża 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Szpital w Iłży, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

Pytanie 1: 

Podanie wartości najdroższej strefy pożarowej liczonej łącznie z wyposażeniem 

podlegającym ubezpieczeniu; 

Odpowiedź: Budynek "C" – wartość 10.954.153,94 zł 
 

Pytanie 2: 

Podanie, czy są planowane jakieś inwestycje w okresie do 31.12.2025r.? Proszę o podanie 

ich wartość; 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma zaplanowanych większych 

inwestycji. Sytuacja może ulec zmianie w miarę możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych. 

 

Pytanie 3: 

Podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia 

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy 

ubezpieczenia krwi; 

Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie 4: 

Podanie, czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z 

eksploatacji/użytkowania/pustostany? Jeśli tak, proszę o wskazanie, które to budynki? Jakie 

plany ma Zamawiający wobec budynków wyłączonych z eksploatacji ? 

Odpowiedź: Wszystkie budynki Zamawiającego pozostają w eksploatacji. 

 

Pytanie 5: 



  Strona 2 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Uzupełnienie Klauzuli automatycznego pokrycia zapisem w brzmieniu: Warunkiem 

objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia jest zgłoszenie go do 

ubezpieczenia przed upływem tych 30 dni i opłacenie dodatkowej składki. Składka 

naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia oraz zasady pro 

rata temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, począwszy od daty 

poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 6: 

określenie miasta przy lokalizacji ul. Danuty Siedzikówny "Inki" 4 

Odpowiedź: 27-100 Iłża 

 

Pytanie 7: 

obniżenie limitu do 5 000 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 8: 

wprowadzić limit dla klauzuli automatycznego pokrycia po zebraniu danych do wysokości 1 

000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 9: 

Wprowadzenie klauzuli w brzmieniu: 

1. wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł (lub innego akceptowalny przez 

Zamawiającego) oraz zmianę treści klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz 

pośrednich nośników obrazu na brzmienie: 

1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 

którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z 

warunkami umowy ubezpieczenia. 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad. 

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z 

włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu 

zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

 

Tabela deprecjacji ze skalą 

Opis lampy 
Redukcja 

odszkodowania 



  Strona 3 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

po okresie użytkowania  miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy 

zaworowe (w 

sprzęcie niemedycznym)  

6 miesięcy  5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt 

niemedyczny)  
6 miesięcy  5,5% 

Lampy elektronopromieniowe 

(CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 

2 zmiany)  

12 miesięcy  3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z 

obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, 

gabinetach lub 

oddziałach radiologicznych 

(tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy  3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt 

medyczny)  
12 miesięcy  3,0% 

Lampy elektronopromieniowe 

(CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 

1 zmianę)  

12 miesięcy  3,0% 

Termokatodowe lampy 

elektronowe gazowane 

(sprzęt medyczny)  

12 miesięcy  3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt 

niemedyczny)  
12 miesięcy  3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej 

rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny)  

18 miesięcy  2,5% 

 

c) Lampy rentgenowskie z 

obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii 

częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz 

b) 

24 miesiące  2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt 

medyczny)  
24 miesiące  2,0% 

Lampy pamięciowe  24 miesiące  2,0% 

Lampy fotopowielające  24 miesiące  2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt 

medyczny)  
24 miesiące  1,5% 



  Strona 4 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy zdalnie 

wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: 

b)  

24 miesiące  1,5% 

Rentgenowskie lampy 

powiększające  
24 miesiące  1,5% 

Lampy analizujące/lampy 

reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny)  

24 miesiące  1,5% 

Lampy z akceleracją liniową  24 miesiące  1,5% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

 

P x 100 : PG x X x Y 

 

gdzie: P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z 

użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 

6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y= współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 10: 

Prosimy  o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.08.2023 r. do godz. 12:00. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został przesunięty na 

02.10.2023 r. godz. 12:00 

 

Pakiet II  

 



  Strona 5 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli Cyber do umowy ubezpieczenia. Brak 

zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem możliwości złożenia 

oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi reasekuracyjne Wykonawcy. 

 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 



  Strona 6 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 

Pytanie 12: 

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli informacyjnej do umowy ubezpieczenia. 

Brak zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem możliwości 

złożenia oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi reasekuracyjne Wykonawcy. 

 

„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 



  Strona 7 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.” 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie.  
 

Pytanie 13: 

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli sankcji do umowy ubezpieczenia. Brak 

zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować brakiem możliwości złożenia 

oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi reasekuracyjne Wykonawcy. 

 

„Klauzula sankcji” 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszych OPZ/Umowa 

Generalna Ubezpieczenia zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, w 

tym wyłączenia. Jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 15: 

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone: 

- mienie wyłączone z eksploatacji, 

- pustostany, 

- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym, 

- budynki przeznaczone do rozbiórki. 



  Strona 8 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz 

jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki oraz mienie określone w pytaniu. 
 

Pytanie 16: 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia. 

W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego 

mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosimy o 

określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: n/d 

 

Pytanie 17: 

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych 

zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia 

szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie 

terenu, odcięcie wszelkich mediów).  

Odpowiedź: n/d 
 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia/ terminu wykonania 

zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle lub przeznaczyć 

jakiekolwiek budynki/budowle do rozbiórki? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Nie 
 

Pytanie 19: 

Prosimy o informację czy planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa 

obiektów istniejących lub nowych? 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma zaplanowanych większych 

inwestycji. Sytuacja może ulec zmianie w miarę możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti nie obejmuje 

budynków wyłączonych z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 21: 

Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienia znajduje się na terenach dotkniętych powodzią / 

podtopieniami /podniesieniem się wód gruntowych po 1996r.? Jeżeli tak, prosimy o podanie 

wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 



  Strona 9 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenia. Jakie działania prewencyjne Zamawiającego podjął po takich szkodach w 

celu ich uniknięcia w przyszłości? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeni ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 

przeciwnym razie prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 

wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Nie wszystkie budynki spełniają wymogów zabezpieczeń ppoż. Dla 

budynków została opracowana ekspertyza techniczna z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej  z listopada 2017, autorstwa mgr Stanisława Musiała upr. KGPSP 

nr 382/98 i mgr inż. Ryszarda Mieszalskiego upr. 7/9  Przywołana ekspertyza w 

zakresie bezpieczeństwa pożarowego, wskazuje szereg nieprawidłowości prawnych, 

niemożliwych do ich usunięcia; wskazuje rozwiązania zamienne i wspomagające którę 

są usuwane wraz z kolejnymi inwestycjami remontowymi. Hydranty wewnętrzne oraz 

zewnętrzne , gaśnice mają aktualne przeglądy i badania 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia 

wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Budynki Zamawiającego posiadają pozwolenie na użytkowanie. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż budynki poddawane są okresowym 

przeglądom. 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów: technicznych budynków, instalacji 

odgromowej, instalacji gazowej, instalacji elektrycznej wykazane zostały jakiekolwiek 

usterki i wskazane zostały zalecenia? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane? 

Odpowiedź: W budynku D stwierdzono miejscowe zawilgocenia ścian wewnętrznych 

kotłowni oraz ubytki tynków zewnętrznych. Wspomniane zalecenia nie zostały 

wykonane, ponieważ Zamawiający jest w trakcie modernizacji kotłowni, która 

przewiduje wykonanie wskazanych napraw.  

Budynek warsztatowo magazynowy posiada ubytki tynków zewnętrznych oraz 

spękania, jednakże jego stan pozwala na bezpieczną eksploatację. Zalecenia nie zostały 

wykonane ze względu na planowaną inwestycje budowy nowego kompleksu budynków 

która zakłada wyburzenie wspomnianego budynku.  



  Strona 10 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek oczyszczalni ścieków posiada ubytki tynków zewnętrznych oraz spękania, 

ponadto wymaga remontu dachu i orynnowania, jednakże jego stan pozwala na 

bezpieczną eksploatację. Wykonywane są bieżące naprawy. Zalecenia nie zostały 

wykonane ze względu na planowany remont. 

Budynek pogotowia ratunkowego posiada ubytki tynków zewnętrznych oraz spękania, 

ponadto wymaga remontu wewnętrznego, jednakże jego stan pozwala na bezpieczną 

eksploatację. Wykonywane są bieżące naprawy. Zalecenia nie zostały wykonane ze 

względu na planowany remont. 

Budynek agregatorowni posiada ubytki tynków zewnętrznych oraz spękania, ponadto 

wymaga remontu wewnętrznego, jednakże jego stan pozwala na bezpieczną 

eksploatację. Wykonywane są bieżące naprawy. Zalecenia nie zostały wykonane ze 

względu na planowany remont. 

 

Pytanie 26: 

Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia (w tym medyczny) znajduje się w 

pomieszczeniach o zwiększonym działaniu wody lub wyposażonym w tryskacze? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż sprzęt elektroniczny zgłoszony do 

ubezpieczenia (w tym medyczny) nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym 

działaniu wody lub wyposażonym w tryskacze 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o informację kto zajmuje się konserwacją sprzętu elektronicznego – personel 

Zamawiającego czy profesjonalna firma zewnętrzna? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż konserwacją sprzętu elektronicznego 

zajmują się profesjonalne firmy zewnętrzne. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o informację czy i w jakiego rodzaju zabezpieczenia przeciwprzepięciowe został 

wyposażony sprzęt elektroniczny ( w tym medyczny)? 

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza że sprzęt elektroniczny znajdujący się na naszych 

obiektach został wyposażony w zabezpieczenia przeciwprzepięciowe typu C oraz 

wyłączniki różnicowo – prądowe do 30 mA. Stoły operacyjne są zasilane poprzez 

transformatory separacyjne z kontrolą rezystancji izolacji oraz instalację 

wyrównawczą potencjału napięcia. 
 

Pytanie 29: 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu do 2. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK, Zakres ubezpieczenia,  

pkt. 17: 

 

Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód 

powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 11 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

 

Pytanie 30: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia 2. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK, poniższej klauzuli: 

 

„Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, 

że: 

1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych 

zostaje rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu Wykonawcy, nagłe i 

nieprzewidziane zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 

2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, 

kradzież z włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne 

części ubezpieczonego przedmiotu. 

3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek 

innych zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania 

 

OPIS LAMP Zmniejszenie odszkodowania po 

okresie użytkowania: miesięcznie 

 

Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe  

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  

 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub oddziałach radiologicznych 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 

Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

urządzeniu do fotoskładu 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowe 

(sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3% 

Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt 

niemedyczny) 

Lampy wysokoczęstotliwościowe 

18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) używane częściowo do 

badań 

Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny) 

Lampy pamięciowe 

Lampy fotopowielające 

24 miesięcy 2% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesięcy 1,5% 



  Strona 12 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy zdalne wyłączane / płaskie 

Rentgenowskie lampy powiększające 

Lampy analizujące / reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny) 

Lampy z akceleracją liniową 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 31: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia 2. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK, poniższej klauzuli: 

„Klauzula 135 – Endoskopy 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że endoskopy są objęte ochroną 

ubezpieczeniową pod warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki 

zabezpieczenia przed uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez 

pacjenta. 

2. Elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy 

endoskop nie jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną 

próbę szczelności zgodnie z zaleceniami producenta. 

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego 

stosowania, opieki nad sprzętem i przechowywania.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 32: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę limitu na: 

Limit 20 % sumy ubezpieczenia, maksymalnie 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli automatycznego pokrycia i 

dodania zapisów: 

„Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 

następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 

faktycznie świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, w terminie 30 dni po zakończeniu 

każdego półrocza okresu ubezpieczenia/ okresu ubezpieczenia (do wyboru)*. Składka 

będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym).” 



  Strona 13 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli szkód powstałych w 

wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych i dodania zapisów: 

 

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 

prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 35:  

Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 36: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody - prosimy o wykreślenie klauzuli z 

klauzul obligatoryjnych i przeniesienia jej do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 37:  

Prosimy o wyrażenie zgody na  wprowadzenie zmian w klauzuli katastrofy budowlanej i 

dodania zapisu: 

„Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt 

budowlany, nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie 

urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 38:  

Prosimy o zmianę zapisu w  Klauzula szybkiej likwidacji szkód na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający 



  Strona 14 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 

naprawy, które podlegają weryfikacji przez Ubezpieczyciela. W przypadku szkód 

kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 39:   
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

Pytanie 40:  

Klauzula przeniesienia mienia - prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian i 

dodania zapisu: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym 

podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym 

podczas prób i testów).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 41:  

Klauzuli rzeczoznawców  - prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w na  

zapis: 

 

„Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody, przy czym powołanie rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji 

Ubezpieczyciela. 

Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 42:  



  Strona 15 z 15                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników - prosimy o usunięcie zapisu: 

„2) osobą, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 43:  

Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie 

zmian i dodania zapisu: 

„Niezależnie od powyższych postanowień Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o 

szkodzie policję, jeśli zachodzi podejrzenie, że szkoda jest wynikiem przestępstwa.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert, zgodnie z poniższym: 

 

Było: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 22.09.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 21.10.2023 r. 

 

Jest: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 02.10.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 31.10.2023 r. 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


